
Stichtag: 30.06.2023

Einzelnachweis Kredite - 2023
Stadt Olbernhau

Inklusiv im Haushaltsjahr getilgte Kredite

Kreditart Betragsart

Stand zu 

Beginn 

des HHJ

Änderungen 

während 

des HHJ

Stand zum

30.06.2023

321

01    Kredite Gemeinde - vom Bund, LAF, ERP-

Sondervermögen

- Keine Konten vorhanden -

02    Kredite Gemeinde - vom Land

- Keine Konten vorhanden -

03    Kredite Gemeinde - von Gemeinden und 

Gemeindezweckverbänden

- Keine Konten vorhanden -

04    Kredite Gemeinde - von Zweckverbänden und 

dergleichen

- Keine Konten vorhanden -

05    Kredite Gemeinde - vom sonstigen 

öffentlichen Bereich

- Keine Konten vorhanden -

06    Kredite Gemeinde- vom Kreditmarkt

VMGS-Nr: 6697 SPK 8399604012 Pfaffroda

Vermögensart: 231001

Rückzahlungsverpflichtung 574.642,17 

Zugang 0,00 

Kreditgeber-FAD:

Abgang 0,00 

Kreditnummer: 8399604012

Rückzahlungsverpflichtung 574.642,17 

Zinssatz:

01.01.2017

Tilgung 253.862,16 22.568,48 276.430,64 

Grund:

Restkapital 320.780,01 298.211,53 

Zinsen 54.513,84 57.643,36 3.129,52 

4287  SPK Mittleres Erzgebirge

Ende:  30.09.2029

Ablauf Zinsbindung:

Vertragsdatum:

30.09.2029

Rückzahlungsverpflichtung

Zugang

Rückzahlungsverpflichtung

Restkapital

Zinsen

06    Summe 574.642,17 

253.862,16 Tilgung

Abgang

320.780,01 

54.513,84 

0,00 

0,00 

22.568,48 

574.642,17 

276.430,64 

298.211,53 

57.643,36 3.129,52 

Anzahl Kredite 1

07    Kredite Gemeinde - aus inneren Darlehen

- Keine Konten vorhanden -

08    Kredite Gemeinde - Äußere Kassenkredite

- Keine Konten vorhanden -

09    Kredite Gemeinde -Belastungen aus 

Rechtsgeschäften, d. Kreditaufn. gleichkom.

- Keine Konten vorhanden -

10.1    Kredite Eigenbetriebe - vom Bund, LAF, 

Sondervermögen

- Keine Konten vorhanden -

10.2    Kredite Eigenbetriebe - vom Land

- Keine Konten vorhanden -
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10.3    Kredite Eigenbetriebe - von Gemeinden, 

Gemeindezweckverbänden

- Keine Konten vorhanden -

10.4    Kredite Eigenbetriebe - von Zweckverbänden

- Keine Konten vorhanden -

10.5    Kredite Eigenbetriebe - vom Kreditmarkt

- Keine Konten vorhanden -

10.6    Kredite Eigenbetriebe - sonstige Schulden

- Keine Konten vorhanden -

11    Kredite Eigenbetriebe - Schulden aus 

Vorgängen, die Kreditaufnahmen gleichkommen

- Keine Konten vorhanden -

12    Kredite Eigenbetriebe - Kassenkredite

- Keine Konten vorhanden -

13    Kredite Krankenhäuser - Schuldenaufnahme 

für Krankenhäuser

- Keine Konten vorhanden -

14    Kredite Krankenhäuser - Schulden aus 

Vorgängen, die Kreditaufnahmen gleichkommen

- Keine Konten vorhanden -

15    Kredite Krankenhäuser - Kassenkredite

- Keine Konten vorhanden -

Gesamtsumme

Zugang

Abgang

Tilgung

Restkapital

Zinsen

Anzahl Kredite 1

Rückzahlungsverpflichtung

Rückzahlungsverpflichtung

54.513,84 

320.780,01 

253.862,16 

574.642,17 

0,00 

0,00 

22.568,48 

3.129,52 

574.642,17 

276.430,64 

298.211,53 

57.643,36 
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